

# 貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債及び純資産の部	
科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	5,135,885,741	流動負債	2,906,618,785
現金及び預金	24,086,888	工事未払金	1,443,963,285
預け金	1,179,914,018	リース債務	1,962,840
受取手形	17,734,400	未払金	229,337,028
電子記録債権	14,584,332	未払法人税等	156,690,600
完成工事未収入金	2,740,614,409	未払費用	129,910,296
未成工事支出金	963,233,610	未成工事受入金	525,013,276
材料貯蔵品	54,380,465	前受金	53,415,080
商品	1,850,666	預り金	10,725,380
前払費用	32,011,364	賞与引当金	343,035,000
未収入金	75,462,787	役員賞与引当金	12,566,000
その他	32,304,493	固定負債	45,083,230
貸倒引当金	△ 291,691	リース債務	6,203,230
固定資産	3,466,579,203	役員・執行役員退職慰労引当金	38,880,000
有形固定資産	3,230,946,466		
建物	1,743,714,644	負債合計	2,951,702,015
構築物	139,189,233	(純資産の部)	
機械装置	126,221,225	株主資本	5,644,956,595
車両運搬具	4,740,779	資本金	356,543,600
工具器具備品	139,788,209	資本剰余金	1,171,495,024
土地	1,676,806,483	資本準備金	397,795,024
リース資産	8,922,000	その他資本剰余金	773,700,000
減価償却累計額	△ 608,436,107	利益剰余金	4,116,917,971
無形固定資産	10,537,504	利益準備金	12,500,000
ソフトウェア	10,407,948	その他利益剰余金	4,104,417,971
その他	129,556	別途積立金	163,000,000
投資その他の資産	225,095,233	繰越利益剰余金	3,941,417,971
投資有価証券	23,008,608	評価・換算差額等	5,806,334
関係会社株式	37,500,000	その他有価証券評価差額金	5,806,334
出資金	82,000		
破産更生債権等	3,492,300	純資産合計	5,650,762,929
長期保証金	7,086,900	負債及び純資産合計	8,602,464,944
繰延税金資産	128,553,385		
その他	28,864,340		
貸倒引当金	△ 3,492,300		
資産合計	8,602,464,944		

# 損益計算書

〔 自 令和 2年 4月 1日  
至 令和 3年 3月31日 〕

(単位:円)

科 目	金 額	
完成工事高		12,581,325,381
完成工事原価		11,130,353,466
完成工事総利益		1,450,971,915
販売費及び一般管理費		745,957,501
営業利益		705,014,414
営業外収益		
受取利息	408,629	
受取配当金	552,000	
賃貸料収入	47,986,000	
その他の他	21,633,698	70,580,327
営業外費用		
その他の他	657,808	657,808
経常利益		774,936,933
特別利益		
事業譲渡益	12,999,999	12,999,999
税引前当期純利益		787,936,932
法人税、住民税及び事業税	259,746,555	
法人税等調整額	△ 10,235,556	249,510,999
当期純利益		538,425,933